
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2020/117 

ze dne 27. ledna 2020, 

kterým se mění rozhodnutí 2011/72/SZBP o omezujících opatřeních vůči některým osobám 
a subjektům vzhledem k situaci v Tunisku 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 31. ledna 2011 přijala Rada rozhodnutí 2011/72/SZBP (1) o omezujících opatřeních vůči některým osobám 
a subjektům vzhledem k situaci v Tunisku. 

(2) Na základě přezkumu rozhodnutí 2011/72/SZBP by platnost omezujících opatření v něm uvedených měla být 
prodloužena do 31. ledna 2021 a příloha rozhodnutí by měla být doplněna o informace týkající se práva 
na obhajobu a práva na účinnou soudní ochranu. 

(3) Rozhodnutí 2011/72/SZBP by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí 2011/72/SZBP se mění takto: 

1) Článek 5 se nahrazuje tímto: 

„Článek 5 

Toto rozhodnutí se použije do 31. ledna 2021. Je průběžně přezkoumáváno. Pokud bude mít Rada za to, že jeho cílů 
nebylo dosaženo, může být odpovídajícím způsobem prodlouženo nebo změněno.“ 

2) Příloha se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 27. ledna 2020.  

Za Radu 
předsedkyně 

M. VUČKOVIĆ.     

CS Úřední věstník Evropské unie 28.1.2020                                                                                                                                           L 22/31   



PŘÍLOHA 

Příloha rozhodnutí 2011/72/SZBP se nahrazuje tímto: 

„PŘÍLOHA 

A. Seznam osob a subjektů podle článku 1                                                                 

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 

1. Zine El Abidine Ben Haj 
Hamda Ben Haj Hassen BEN 
ALI 

Místo narození: Hammam-Sousse 

Datum narození: 3. září 1936 

Státní příslušnost: tuniská 

Číslo průkazu totožnosti: 00354671 
Vydávající země: Tunisko, 

Pohlaví: muž 

Další informace: mrtev, bývalý prezident Tuni
ska, syn Selmy HASSENOVÉ, manžel Leïly TRA
BELSIOVÉ 

Osoba (již zemřelá), jejíž činnost je předmětem soudního řízení nebo procesu vyhledávání majetku 
z trestné činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu vedeného tuniskými orgány 
v souvislosti se zpronevěrou veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se zneužitím 
pravomoci veřejného činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě 
vznikla škoda, s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého 
získání výhod ve prospěch jiné osoby a s trestným činem přijetí veřejných finančních prostředků 
veřejným činitelem s vědomím, že mu nepatří, a jejich použití ku prospěchu svému nebo členů své 
rodiny. 

2. Leïla Bent Mohamed Ben 
Rhouma TRABELSIOVÁ 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Tunis, Tunisko 

Datum narození: 24. října 1956 

Číslo průkazu totožnosti: 00683530 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: žena 

Další informace: dcera Saidy DHERIFOVÉ, 
manželka Zineho El Abidineho BEN ALIHO 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby a se spoluúčastí na trestném činu přijetí veřejných finančních prostředků 
veřejným činitelem s vědomím, že mu nepatří, a jejich použití ku prospěchu svému nebo členů své 
rodiny. 

3. Moncef Ben Mohamed Ben 
Rhouma TRABELSI 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Tunis, Tunisko 

Datum narození: 4. března 1944 

Poslední známá adresa: 11 rue de France — 
Radès Ben Arous 

Číslo průkazu totožnosti: 05000799 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: mrtev, ředitel společnosti, 
syn Saidy DHERIFOVÉ, manžel Yaminy SOU
IEIOVÉ 

Osoba (již zemřelá), jejíž činnost je předmětem soudního řízení nebo procesu vyhledávání majetku 
z trestné činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu vedeného tuniskými orgány 
v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se 
spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí 
strany, čímž státní správě vznikla škoda, a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem 
přímého či nepřímého získání výhod ve prospěch jiné osoby. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 22/32                                                                                                                                           

28.1.2020   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 

4. Mohamed Ben Moncef Ben 
Mohamed TRABELSI 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Sabhá – Lybie 

Datum narození: 7. ledna 1980 

Poslední známá adresa: Résidence de l'Étoile 
du Nord – suite B- 7. patro – byt č. 25 – Centre 
urbain du nord – Cité El Khadra – Tunis, Tuni
sko 

Číslo průkazu totožnosti: 04524472 
Vydávající země: Tunisko, 

Pohlaví: muž 

Další informace: ředitel společnosti, syn Ya
miny SOUIEIOVÉ, manžel Inès LEJRIOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele (bývalý výkonný ředitel Banque Nationale Agricole) za účelem neoprávněného zvýhodnění 
třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele 
za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve prospěch jiné osoby. 

5. Fahd Mohamed Sakher Ben 
Moncef Ben Mohamed Hfaiez 
MATERI 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Tunis, Tunisko 

Datum narození: 2. prosince 1981 

Číslo průkazu totožnosti: 04682068 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: syn Naïmy BOUTIBAOVÉ, 
manžel Nesrine BEN ALIOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele (bývalého prezidenta Ben Aliho) za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž 
státní správě vznikla škoda, s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele, bývalého prezidenta Ben 
Aliho, za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve prospěch jiné osoby a se spoluúčastí 
na trestném činu přijetí veřejných finančních prostředků veřejným činitelem s vědomím, že mu 
nepatří, a jejich použití ku prospěchu svému nebo členů své rodiny. 

6. Nesrine Bent Zine El Abidine 
Ben Haj Hamda BEN ALIOVÁ 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Tunis, Tunisko 

Datum narození: 16. ledna 1987 

Číslo průkazu totožnosti: 00299177 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: žena 

Další informace: dcera Leïly TRABELSIOVÉ, 
manželka Fahda Mohameda Sakhera 
MATERIHO 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby a se spoluúčastí na trestném činu přijetí veřejných finančních prostředků 
veřejným činitelem s vědomím, že mu nepatří, a jejich použití ku prospěchu svému nebo členů své 
rodiny. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
28.1.2020                                                                                                                                           

L 22/33   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 

7. Halima Bent Zine El Abidine 
Ben Haj Hamda BEN ALIOVÁ 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Tunis, Tunisko 

Datum narození: 17. července 1992 

Poslední známá adresa: prezidentský palác, 
Tunis, Tunisko 

Číslo průkazu totožnosti: 09006300 
Vydávající země: Tunisko 
Pohlaví: žena 

Další informace: dcera Leïly TRABELSIOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

8. Belhassen Ben Mohamed Ben 
Rhouma TRABELSI 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Tunis, Tunisko 

Datum narození: 5. listopadu 1962 

Poslední známá adresa: 32 rue Hédi Karray – El 
Menzah – Tunis, Tunisko 

Číslo průkazu totožnosti: 00777029 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: ředitel společnosti, syn Saidy 
DHERIFOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

9. Mohamed Naceur Ben Moha
med Ben Rhouma TRABELSI 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Tunis, Tunisko 

Datum narození: 24. června 1948 

Poslední známá adresa: 20 rue El Achfat – Car
thage – Tunis, Tunisko 

Číslo průkazu totožnosti: 00104253 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: pověřený jednatel zeměděl
ské společnosti, syn Saidy DHERIFOVÉ, manžel 
Nadii MAKNIOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 22/34                                                                                                                                           

28.1.2020   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 

10. Jalila Bent Mohamed Ben 
Rhouma TRABELSIOVÁ 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Radès 

Datum narození: 19. února 1953 

Poslední známá adresa: 21 rue d'Aristote – 
Carthage Salammbô 

Číslo průkazu totožnosti: 00403106 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: žena 

Další informace: ředitelka společnosti, dcera 
Saidy DHERIFOVÉ, manželka Mohameda MAH
JOUBA 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

11. Mohamed Imed Ben Moha
med Naceur Ben Mohamed 
TRABELSI 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Tunis, Tunisko 

Datum narození: 26. srpna 1974 

Poslední známá adresa: 124 avenue Habib 
Bourguiba – Carthage presidence 

Číslo průkazu totožnosti: 05417770 

Vydávající země: Tunisko, 

Pohlaví: muž 

Další informace: podnikatel, syn Najii JERI
DIOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

12. Mohamed Adel Ben Moha
med Ben Rehouma TRABELSI 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Tunis, Tunisko 

Datum narození: 26. dubna 1950 

Poslední známá adresa: 3 rue de la Colombe – 
Gammarth Supérieur 

Číslo průkazu totožnosti: 00178522 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: mrtev, ředitel společnosti. 
Syn Saidy DHERIFOVÉ, manžel Souad BEN JE
MIAOVÉ 

Osoba (již zemřelá), jejíž činnost je předmětem soudního řízení nebo procesu vyhledávání majetku 
z trestné činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu vedeného tuniskými orgány 
v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se 
spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí 
strany, čímž státní správě vznikla škoda, a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem 
přímého či nepřímého získání výhod ve prospěch jiné osoby. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
28.1.2020                                                                                                                                           

L 22/35   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 

13. Mohamed Mourad Ben Mo
hamed Ben Rehouma TRA
BELSI 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Tunis, Tunisko 

Datum narození: 25. září 1955 

Poslední známá adresa: 20 rue Ibn Chabat – 
Salammbô – Carthage –Tunis, Tunisko 

Číslo průkazu totožnosti: 05150331 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: generální ředitel společnosti, 
syn Saidy DHERIFOVÉ, manžel Hely BELHA
JOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

14. Samira Bent Mohamed Ben 
Rhouma TRABELSIOVÁ 

Státní příslušnost: tuniská 

Datum narození: 27. prosince 1958 

Poslední známá adresa: 4 rue Taoufik EI Ha
kim – La Marsa 

Číslo průkazu totožnosti 00166569 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: žena 

Další informace: obchodní ředitelka, dcera 
Saidy DHERIFOVÉ, manželka Mohameda Mon
tassara MEHERZIHO 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby a se spoluúčastí na trestném činu přijetí veřejných finančních prostředků 
veřejným činitelem s vědomím, že mu nepatří, a jejich použití ku prospěchu svému nebo členů své 
rodiny. 

15. Mohamed Montassar Ben 
Kbaier Ben Mohamed ME
HERZI 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: La Marsa 

Datum narození: 5. května 1959 

Poslední známá adresa: 4 rue Taoufik El Hakim 
– La Marsa 

Číslo průkazu totožnosti: 00046988 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: generální ředitel společnosti, 
syn Fatmy SFAROVÉ, manžel Samiry 
TRABELSIOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 22/36                                                                                                                                           

28.1.2020   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 

16. Nefissa Bent Mohamed Ben 
Rhouma TRABELSIOVÁ 

Státní příslušnost: tuniská 

Datum narození: 1. února 1960 

Poslední známá adresa: 4 rue de la Mouette – 
Gammarth Supérieur 

Číslo průkazu totožnosti: 00235016 
Vydávající země: Tunisko, 

Pohlaví: žena 

Další informace: dcera Saidy DHERIFOVÉ, 
manželka Habiba ZAKIRA 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

17. Habib Ben Kaddour Ben Mu
stapha BEN ZAKIR 

Státní příslušnost: tuniská 

Datum narození: 5. března 1957 

Poslední známá adresa: 4 rue Ennawras – 
Gammarth Supérieur 

Číslo průkazu totožnosti: č. 00547946 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: realitní developer, syn Saidy 
BEN ABDALLAHOVÉ, manžel Nefissy TRABEL
SIOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

18. Moez Ben Moncef Ben Mo
hamed TRABELSI 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Tunis, Tunisko 

Datum narození: 3. července 1973 

Poslední známá adresa: immeuble Amine El 
Bouhaira – Rue du Lac Turkana – Les Berges 
du Lac – Tunis, Tunisko 

Číslo průkazu totožnosti: 05411511 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: ředitel společnosti, realitní 
developer, syn Yaminy SOUIEIOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
28.1.2020                                                                                                                                           

L 22/37   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 

19. Lilia Bent Noureddine Ben 
Ahmed NACEFOVÁ 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Tunis, Tunisko 

Datum narození: 25. června 1975 

Poslední známá adresa: 41 rue Garibaldi – 
Tunis, Tunisko 

Číslo průkazu totožnosti: 05417907 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: žena 

Další informace: ředitelka společnosti, dcera 
Mouniry TRABELSIOVÉ (sestra Leïly TRABEL
SIOVÉ), manželka Mourada MEHDOUIA 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

20. Mourad Ben Hédi Ben Ali 
MEHDOUI 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Tunis, Tunisko 

Datum narození: 3. května 1962 

Poslední známá adresa: 41 rue Garibaldi – 
Tunis, Tunisko 

Číslo průkazu totožnosti: 05189459 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: generální ředitel společnosti, 
syn Neily BARTAJIOVÉ, manžel Lilie NACEFOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

21. Houssem Ben Mohamed Na
ceur Ben Mohamed TRABELSI 

Státní příslušnost: tuniská 

Datum narození: 18. září 1976 

Poslední známá adresa: lotissement Erriadh.2 
– Gammarth – Tunis, Tunisko 

Číslo průkazu totožnosti: 05412560 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: generální ředitel společnosti, 
syn Najii JERIDIOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 22/38                                                                                                                                           

28.1.2020   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 

22. Bouthaina Bent Moncef Ben 
Mohamed TRABELSIOVÁ 

Státní příslušnost: tuniská 

Datum narození: 4. prosince 1971 

Poslední známá adresa: 2 rue El Farrouj – La 
Marsa 

Číslo průkazu totožnosti: 05418095 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: žena 

Další informace: ředitelka společnosti, dcera 
Yaminy SOUIEIOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

23. Nabil Ben Abderrazek Ben 
Mohamed TRABELSI 

Státní příslušnost: tuniská 

Datum narození: 20. prosince 1965 

Poslední známá adresa: 12 rue Taieb Mhiri –Le 
Kram – Tunis, Tunisko 

Číslo průkazu totožnosti: 00300638 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: zástupce kanceláře Tunisair, 
syn Radhie MATHLOUTHIOVÉ, manžel Lindy 
CHERNIOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

24. Mehdi Ben Ridha Ben Moha
med BEN GAIED 

Státní příslušnost: tuniská 

Datum narození: 29. ledna 1988 

Poslední známá adresa: 4 rue Mohamed Mak
hlouf – El Manar.2 – Tunis, Tunisko 
Pohlaví: muž 

Další informace: generální ředitel společnosti 
Stafim – Peugeot, syn Kaouther Feriel HAM
ZAOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
28.1.2020                                                                                                                                           

L 22/39   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 

25. Mohamed Slim Ben Mohamed 
Hassen Ben Salah CHIBOUB 

Státní příslušnost: tuniská 

Datum narození: 13. ledna 1959 

Poslední známá adresa: rue du Jardin – Sidi 
Bousaid – Tunis, Tunisko 

Číslo průkazu totožnosti: 00400688 
Vydávající země: Tunisko, 

Pohlaví: muž 

Další informace: generální ředitel společnosti, 
syn Leïly CHAIBIOVÉ, manžel Dorsaf BEN 
ALIOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele (bývalého prezidenta Ben Aliho) za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž 
státní správě vznikla škoda, a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či 
nepřímého získání výhod ve prospěch jiné osoby. 

26. Dorsaf Bent Zine El Abidine 
Ben Haj Hamda BEN ALIOVÁ 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Le Bardo 

Datum narození: 5. července 1965 

Poslední známá adresa: 5 rue El Montazah – 
Sidi Bousaid – Tunis, Tunisko 

Číslo průkazu totožnosti: 00589759 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: žena 

Další informace: dcera Naïmy EL KEFIOVÉ, 
manželka Mohameda Slima CHIBOUBA 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

27. Sirine (Cyrine) Bent Zine El 
Abidine Ben Haj Hamda BEN 
ALIOVÁ 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Le Bardo 

Datum narození: 21. srpna 1971 

Číslo průkazu totožnosti: 05409131 
Vydávající země: Tunisko, 

Číslo pasu: x599070 
Datum vydání: listopad 2016 
Datum platnosti: 21. listopad 2021 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: žena 

Další informace: dcera Naïmy EL KEFIOVÉ, 
manželka Mohameda Marwana MABROUKA 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 22/40                                                                                                                                           

28.1.2020   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 

29. Ghazoua Bent Zine El Abidine 
Ben Haj Hamda BEN ALIOVÁ 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Le Bardo 

Datum narození: 8. března 1963 

Poslední známá adresa: 49 avenue Habib 
Bourguiba – Carthage 

Číslo průkazu totožnosti: 00589758 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: žena 

Další informace: lékařka, dcera Naïmy EL KE
FIOVÉ, manželka Slima ZARROUKA 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

30. Slim Ben Mohamed Salah Ben 
Ahmed ZARROUK 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Tunis, Tunisko 

Datum narození: 13. srpna 1960 

Poslední známá adresa: 49 avenue Habib 
Bourguiba – Carthage 

Číslo průkazu totožnosti: 00642271 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: generální ředitel společnosti, 
syn Maherzie GUEDIRAOVÉ, manžel Ghazouy 
BEN ALIOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

31. Farid Ben Haj Hamda Ben Haj 
Hassen BEN ALI 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Hammam-Sousse 

Datum narození: 22. listopadu 1949 

Poslední známá adresa: 11 rue Sidi el Gharbi – 
Hammam-Sousse 

Číslo průkazu totožnosti: 02951793 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: fotoreportér v Německu, syn 
Selmy HASSENOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
28.1.2020                                                                                                                                           

L 22/41   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 

32. Faouzi Ben Haj Hamda Ben 
Haj Hassen BEN ALI 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Hammam-Sousse 

Datum narození: 13. března 1947 

Poslední známá adresa: rue El Moez – 
Hammam-Sousse 

Číslo průkazu totožnosti: 02800443 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: mrtev, ředitel společnosti, 
manžel Zohry BEN AMMAROVÉ 

Osoba (již zemřelá), jejíž činnost je předmětem soudního řízení nebo procesu vyhledávání majetku 
z trestné činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu vedeného tuniskými orgány 
v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se 
spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí 
strany, čímž státní správě vznikla škoda, a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem 
přímého či nepřímého získání výhod ve prospěch jiné osoby. 

33. Hayet Bent Haj Hamda Ben 
Haj Hassen BEN ALIOVÁ 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Hammam-Sousse 

Datum narození: 16. května 1952 

Poslední známá adresa: 17 avenue de la 
République – Hammam-Sousse 

Číslo průkazu totožnosti: 02914657 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: žena 

Další informace: zástupkyně společnosti Tuni
sair, dcera Selmy HASSENOVÉ, manželka 
Fathiho REFATA 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

34. Najet Bent Haj Hamda Ben Raj 
Hassen BEN ALIOVÁ 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Sousse 

Datum narození: 18. září 1956 

Poslední známá adresa: avenue de l'Imam Mu
slim – Khezama ouest – Sousse 

Číslo průkazu totožnosti: 02804872 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: žena 

Další informace: ředitelka podniku, dcera Se
lmy HASSENOVÉ, manželka Sadoka Habiba 
MHIRIHO 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 22/42                                                                                                                                           

28.1.2020   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 

35. Slaheddine Ben Haj Hamda 
Ben Haj Hassen BEN ALI 

Státní příslušnost: tuniská 

Datum narození: 28. října 1938 

Poslední známá adresa: 255 cité El Bassatine – 
Monastir 

Číslo průkazu totožnosti: 028106l4 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: v důchodu, syn Selmy 
HASSENOVÉ, vdovec po Selmě MANSOUROVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

36. Kaïs Ben Slaheddine Ben Haj 
Hamda BEN ALI 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Tunis, Tunisko 

Datum narození: 21. října 1969 

Poslední známá adresa: avenue Hédi Nouira – 
Monastir 

Číslo průkazu totožnosti: 04180053 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: ředitel společnosti, syn Selmy 
MANSOUROVÉ, manžel Monii CHEDLIOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

37. Hamda Ben Slaheddine Ben 
Haj Hamda BEN ALI 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Monastir 

Datum narození: 29. dubna 1974 

Poslední známá adresa: 83 Cap Marina – 
Monastir 

Číslo průkazu totožnosti: 04186963 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: ředitel podniku, syn Selmy 
MANSOUROVÉ, svobodný 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
28.1.2020                                                                                                                                           

L 22/43   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 

38. Najmeddine Ben Slaheddine 
Ben Haj Hamda BEN ALI 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Monastir 

Datum narození: 12. října 1972 

Poslední známá adresa:: avenue Mohamed 
Salah Sayadi – Skanes – Monastir 

Číslo průkazu totožnosti: 04192479 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: obchodní dovozce a vývozce, 
syn Selmy MANSOUROVÉ, svobodný 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

39. Najet Bent Slaheddine Ben Haj 
Hamda BEN ALIOVÁ 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Monastir 

Datum narození: 8. března 1980 

Poslední známá adresa: rue Abu Dhar El 
Ghafari – Khezama est – Sousse 

Číslo průkazu totožnosti: 06810509 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: žena 

Další informace: sekretářka společnosti, dcera 
Selmy MANSOUROVÉ, manželka Zieda JAZI
RIHO 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

40. Douraied Ben Hamed Ben Ta
her BOUAOUINA 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Hammam-Sousse 

Datum narození: 8. října 1978 

Poslední známá adresa: 17 avenue de la Répu
blique – Hammam-Sousse 

Číslo průkazu totožnosti: 05590835 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: ředitel podniku, syn Hayet 
BEN ALIOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 22/44                                                                                                                                           

28.1.2020   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 

41. Akrem Ben Hamed Ben Taher 
BOUAOUINA 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Hammam-Sousse 

Datum narození: 9. srpna 1977 

Poslední známá adresa: 17 avenue de la 
République – Hammam-Sousse 

Číslo průkazu totožnosti: 05590836 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: ředitel společnosti, syn Hayet 
BEN ALIOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

42. Ghazoua Bent Hamed Ben 
Taher BOUAOUINAOVÁ 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Monastir 

Datum narození: 30. srpna 1982 

Poslední známá adresa:: rue Ibn Maja – 
Khezama est – Sousse 

Číslo průkazu totožnosti: 08434380 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: žena 

Další informace: dcera Hayet BEN ALIOVÉ, 
manželka Badreddina BENNOURA 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

43. Imed Ben Habib Ben Bouali 
LTAIEF 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Sousse 

Datum narození: 13. ledna 1970 

Poslední známá adresa: Résidence les Jardins, 
apt. 8C Block b – El Menzah 8 – l'Ariana 

Číslo průkazu totožnosti: 05514395 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: ředitel oddělení ve společ
nosti Tunisair, syn Naïmy BEN ALIOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
28.1.2020                                                                                                                                           

L 22/45   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 

44. Naoufel Ben Habib Ben Bouali 
LTAIEF 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Hammam-Sousse 

Datum narození: 22. října 1967 

Poslední známá adresa: 4 avenue Tahar SFAR – 
El Manar 2 – Tunis, Tunisko 

Číslo průkazu totožnosti: 05504161 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: zvláštní poradce na minister
stvu dopravy, syn Naïmy BEN ALIOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

45. Montassar Ben Habib Ben 
Bouali LTAIEF 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Sousse 

Datum narození: 3. ledna 1973 

Poslední známá adresa: 13 lotissement Ennak
hil – Kantaoui – Hammam-Sousse 

Číslo průkazu totožnosti: 05539378 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: ředitel společnosti, syn Na
ïmy BEN ALIOVÉ, manžel Lamie JEGHAMOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

46. Mehdi Ben Tijani Ben Haj 
Hamda Ben Haj Hassen BEN 
ALI 

Státní příslušnost: tuniská, francouzská 

Místo narození: Paříž, Francie 

Datum narození: 27. října 1966 

Poslední známá adresa: Chouket El Arressa, 
Hammam-Sousse 

Číslo průkazu totožnosti: 05515496 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: ředitel podniku, syn Paulette 
HAZATOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele (bývalého prezidenta Ben Aliho) za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž 
státní správě vznikla škoda, a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či 
nepřímého získání výhod ve prospěch jiné osoby. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 22/46                                                                                                                                           

28.1.2020   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 

47. Slim Ben Tijani Ben Haj 
Hamda BEN ALI 

Státní příslušnost: tuniská, francouzská 

Místo narození: Le Petit Quevilly (francouzský 
departement 76) 

Datum narození: 6. dubna 1971 nebo 16. du 
bna 1971 

Poslední známá adresa: Chouket El Arressa, 
Hammam-Sousse, Tunisko; nebo 14, espla
nade des Guinandiers à Bailly Romainvilliers 
(francouzský departement 77), Francie 

Číslo průkazu totožnosti: 00297112 
Vydávající země: Tunisko 

Číslo průkazu totožnosti: 111277501841 
Vydávající země: Francie 

Pohlaví: muž 

Další informace: ředitel společnosti, syn Tija
niho BEN ALIHO, narozeného dne 9. února 
1932, a Paulette HAZETOVÉ (nebo HAZA
TOVÉ), narozené dne 23. února 1936; manžel 
Amel SAIEDOVÉ (nebo SAIDOVÉ) 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby. 

48. Sofiene Ben Habib Ben Haj 
Hamda BEN ALI 

Státní příslušnost: tuniská 

Místo narození: Tunis, Tunisko 

Datum narození: 28. srpna 1974 

Poslední známá adresa: 23 rue Ali Zlitni, El 
Manar 2 – Tunis, Tunisko 

Číslo průkazu totožnosti: 04622472 
Vydávající země: Tunisko 

Pohlaví: muž 

Další informace: obchodní ředitel, syn Leily 
DEROUICHEOVÉ 

Osoba, proti níž je tuniskými orgány vedeno soudní řízení nebo proces vyhledávání majetku z trestné 
činnosti v návaznosti na konečné rozhodnutí soudu v souvislosti se spoluúčastí na zpronevěře 
veřejných finančních prostředků veřejným činitelem, se spoluúčastí na zneužití pravomoci veřejného 
činitele za účelem neoprávněného zvýhodnění třetí strany, čímž státní správě vznikla škoda, 
a s nezákonným ovlivňováním veřejného činitele za účelem přímého či nepřímého získání výhod ve 
prospěch jiné osoby.   

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
28.1.2020                                                                                                                                           

L 22/47   



B. Právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu podle tuniského práva: 

Právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu 

Z článků 20, 27, 29 a 108 tuniské ústavy, z článků 13, 47, 50, 59, 66 a 175 trestního řádu a ze zákona č. 2002-52 ze 
dne 3. června 2002 vyplývá, že podle tuniského práva jsou zaručena tato práva: 

— každé osoby podezřelé nebo obviněné z trestného činu:   

1. právo na soudní přezkum jakéhokoli aktu nebo správního rozhodnutí; 

2. právo obhajovat se osobně nebo za pomoci obhájce podle vlastního výběru, nebo pokud nemá prostředky 
na zaplacení obhájce, aby jí byl poskytnut bezplatně, jestliže to zájmy spravedlnosti vyžadují; 

— každé osoby obviněné z trestného činu:   

1. právo být neprodleně a v jazyce, jemuž rozumí, podrobně seznámena s povahou a důvodem obvinění proti ní; 

2. právo mít přiměřený čas a možnost k přípravě své obhajoby; 

3. právo vyslýchat nebo dát vyslýchat svědky proti sobě a dosáhnout předvolání a výslech svědků ve svůj prospěch 
za stejných podmínek, jako svědků proti sobě; 

4. právo mít bezplatnou pomoc tlumočníka, jestliže nerozumí jazyku používanému před soudem nebo tímto 
jazykem nemluví. 

Uplatnění práva na obhajobu a práva na účinnou soudní ochranu 

1. Zine El Abidine Ben Haj Hamda Ben Haj Hassen BEN ALI 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že během soudních 
řízení v nepřítomnosti byl soudem jmenován právní zástupce, aby hájil zájmy pana Ben Aliho. 

2. Leïla Bent Mohamed Ben Rhouma TRABELSIOVÁ 

Tato osoba je na útěku a v Tunisku již nepobývá. Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných 
prostředků nebo majetku stále probíhá. Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, 
z nějž Rada vycházela, bylo respektováno právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to 
zejména skutečnost, že během soudních řízení v nepřítomnosti byl soudem jmenován právní zástupce, aby hájil 
zájmy paní Trabelsiové. 

3. Moncef Ben Mohamed Ben Rhouma TRABELSI 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 5. března 2012 
proběhlo slyšení pana Moncefa Ben Mohameda Ben Rhoumy Trabelsiho před vyšetřujícím soudcem 
za přítomnosti jeho právního zástupce. 

4. Mohamed Ben Moncef Ben Mohamed TRABELSI 

Tato osoba je na útěku a v Tunisku již nepobývá. Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných 
prostředků nebo majetku stále probíhá. Rada nezjistila žádnou skutečnost, která by naznačovala, že nebylo 
respektováno právo pana Mohameda Ben Moncefa Ben Mohameda Trabelsiho na obhajobu nebo jeho právo 
na účinnou soudní ochranu. 

5. Fahd Mohamed Sakher Ben Moncef Ben Mohamed Hfaiez MATERI 

Tato osoba je na útěku a v Tunisku již nepobývá. Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných 
prostředků nebo majetku stále probíhá. Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, 
z nějž Rada vycházela, bylo respektováno právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to 
zejména skutečnost, že během soudních řízení v nepřítomnosti byl soudem jmenován právní zástupce, aby hájil 
zájmy pana Materiho. 

CS Úřední věstník Evropské unie L 22/48                                                                                                                                           28.1.2020   



6. Nesrine Bent Zine El Abidine Ben Haj Hamda BEN ALIOVÁ 

Tato osoba je na útěku a v Tunisku již nepobývá. Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných 
prostředků nebo majetku stále probíhá. Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, 
z nějž Rada vycházela, bylo respektováno právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to 
zejména skutečnost, že v průběhu soudního řízení v nepřítomnosti zastupoval paní Ben Aliovou právní zástupce. 

7. Halima Bent Zine El Abidine Ben Haj Hamda BEN ALIOVÁ 

Tato osoba je na útěku a v Tunisku již nepobývá. Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných 
prostředků nebo majetku stále probíhá. Rada nezjistila žádnou skutečnost, která by naznačovala, že nebylo 
respektováno právo paní Halimy Bent Zine El Abidine Ben Haj Hamda Ben Aliové na obhajobu nebo její právo 
na účinnou soudní ochranu. 

8. Belhassen Ben Mohamed Ben Rhouma TRABELSI 

Tato osoba je na útěku a v Tunisku již nepobývá. Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných 
prostředků nebo majetku stále probíhá. Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, 
z nějž Rada vycházela, bylo respektováno právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to 
zejména písemný závazek respektovat základní práva pana Belhassena Ben Mohameda Ben Rhoumy Trabelsiho 
a jeho právo na obhajobu, učiněný dne 7. dubna 2014 tuniskými orgány vůči švýcarským orgánům v souvislosti 
s provedením dožádání. 

9. Mohamed Naceur Ben Mohamed Ben Rhouma TRABELSI 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že ve dnech 13. a 
16. března 2012 proběhlo slyšení pana Mohameda Naceura Ben Mohameda Ben Rhoumy Trabelsiho před 
vyšetřujícím soudcem za přítomnosti jeho právního zástupce. 

10. Jalila Bent Mohamed Ben Rhouma TRABELSIOVÁ 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že ve dnech 5. ledna 
2012, 5. července 2012 a 27. února 2013 proběhlo slyšení paní Jalily Bent Mohamed Ben Rhouma Trabelsiové 
před vyšetřujícím soudcem za přítomnosti jejího právního zástupce. 

11. Mohamed Imed Ben Mohamed Naceur Ben Mohamed TRABELSI 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 27. října 2016 
proběhlo slyšení pana Mohameda Imeda Ben Mohameda Naceura Ben Mohameda Trabelsiho před vyšetřujícím 
soudcem za přítomnosti jeho právního zástupce. 

12. Mohamed Adel Ben Mohamed Ben Rehouma TRABELSI 

Tato osoba je na útěku a v Tunisku již nepobývá. Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných 
prostředků nebo majetku stále probíhá. Rada nezjistila žádnou skutečnost, která by naznačovala, že nebylo 
respektováno právo pana Mohameda Adela Ben Mohameda Ben Rehoumy Trabelsiho na obhajobu nebo jeho 
právo na účinnou soudní ochranu. 

13. Mohamed Mourad Ben Mohamed Ben Rehouma TRABELSI 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 23. února 2012 

CS Úřední věstník Evropské unie 28.1.2020                                                                                                                                           L 22/49   



proběhlo slyšení pana Mohameda Mourada Ben Mohameda Ben Rehoumy Trabelsiho před vyšetřujícím soudcem 
za přítomnosti jeho právního zástupce. 

14. Samira Bent Mohamed Ben Rhouma TRABELSIOVÁ 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. Rada 
nezjistila žádnou skutečnost, která by naznačovala, že nebylo respektováno právo paní Samiry Bent Mohamed 
Ben Rhouma Trabelsiové na obhajobu nebo její právo na účinnou soudní ochranu. 

15. Mohamed Montassar Ben Kbaier Ben Mohamed MAHERZI 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že ve dnech 
20. srpna 2011, 2. října 2012 a 31. května 2013 proběhlo slyšení pana Mohameda Montassara Ben Kbaiera Ben 
Mohameda Maherziho před vyšetřujícím soudcem za přítomnosti jeho právních zástupců. 

16. Nefissa Bent Mohamed Ben Rhouma TRABELSIOVÁ 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 24. ledna 2012 
proběhlo slyšení paní Nefissy Bent Mohamed Ben Rhouma Trabelsiové před vyšetřujícím soudcem za přítomnosti 
jejího právního zástupce. 

17. Habib Ben Kaddour Ben Mustapha BEN ZAKIR 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 24. ledna 2012 
proběhlo slyšení pana Habiba Ben Kaddoura Ben Mustaphy Ben Zakira před vyšetřujícím soudcem za přítomnosti 
jeho právního zástupce. 

18. Moez Ben Moncef Ben Mohamed TRABELSI 

Tato osoba je na útěku a v Tunisku již nepobývá. Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných 
prostředků nebo majetku stále probíhá. Rada nezjistila žádnou skutečnost, která by naznačovala, že nebylo 
respektováno právo pana Moeze Ben Moncefa Ben Mohameda Trabelsiho na obhajobu nebo jeho právo 
na účinnou soudní ochranu. 

19. Lilia Bent Noureddine Ben Ahmed NACEFOVÁ 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 20. února 2012 
proběhlo slyšení paní Lilie Bent Noureddine Ben Ahmed Nacefové před vyšetřujícím soudcem za přítomnosti 
jejích právních zástupců, a skutečnost, že jí právní zástupci byli nápomocni při slyšení před soudem a že využila 
práva odvolat se proti rozhodnutí soudu prvního stupně. 

20. Mourad Ben Hédi Ben Ali MEHDOUI 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 13. února 2012 
proběhlo slyšení pana Mourada Ben Hédiho Ben Aliho Mehdouie před vyšetřujícím soudcem za přítomnosti jeho 
právního zástupce. 

21. Houssem Ben Mohamed Naceur Ben Mohamed TRABELSI 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 2. března 2012 
proběhlo slyšení pana Houssema Ben Mohameda Naceura Ben Mohameda Trabelsiho před vyšetřujícím soudcem 
za přítomnosti jeho právního zástupce. 

CS Úřední věstník Evropské unie L 22/50                                                                                                                                           28.1.2020   



22. Bouthaina Bent Moncef Ben Mohamed TRABELSIOVÁ 

Tato osoba je na útěku a v Tunisku již nepobývá. Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných 
prostředků nebo majetku stále probíhá. Rada nezjistila žádnou skutečnost, která by naznačovala, že nebylo 
respektováno právo paní Bouthainy Bent Moncef Ben Mohamed Trabelsiové na obhajobu nebo její právo 
na účinnou soudní ochranu. 

23. Nabil Ben Abderrazek Ben Mohamed TRABELSI 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 16. února 2011 
proběhlo slyšení pana Nabila Ben Abderrazeka Ben Mohameda Trabelsiho před vyšetřujícím soudcem 
za přítomnosti jeho právního zástupce. 

24. Mehdi Ben Ridha Ben Mohamed BEN GAIED 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení nebo v procesu vyhledávání majetku 
z trestné činnosti, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno právo na obhajobu a právo na účinnou soudní 
ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 22. září 2011 proběhlo slyšení pana Mehdiho Ben Ridhy Ben 
Mohameda Ben Gaieda před vyšetřujícím soudcem za přítomnosti jeho právního zástupce. 

25. Mohamed Slim Ben Mohamed Hassen Ben Salah CHIBOUB 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení nebo v procesu vyhledávání majetku 
z trestné činnosti, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno právo na obhajobu a právo na účinnou soudní 
ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že i) ve dnech 24. listopadu 2014, 12. ledna 2015, 10. dubna 2015 a 2. 
prosince 2015 proběhlo slyšení pana Mohameda Slima Ben Mohameda Hassena Ben Salaha Chibouba před 
vyšetřujícím soudcem v několika věcech za přítomnosti jeho právních zástupců; ii) dne 30. března 2018 bylo 
zastaveno vyšetřování vedené proti panu Chiboubovi ve věci 27638/6 kvůli nedostatku důkazů a toto rozhodnutí 
o zastavení vyšetřování bylo později potvrzeno v odvolacím řízení; a iii) panu Chiboubovi byl nápomocen právní 
zástupce v průběhu rozhodčího řízení před rozhodčí komisí při „Instance de la Vérité et de la Dignité“ (IVD). 

26. Dorsaf Bent Zine El Abidine Ben Haj Hamda BEN ALIOVÁ 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 4. října 2011 
proběhlo slyšení paní Dorsaf Bent Zine El Abidine Ben Haj Hamda Ben Aliové před vyšetřujícím soudcem 
za přítomnosti jejího právního zástupce. 

27. Sirine Bent Zine El Abidine Ben Haj Hamda BEN ALIOVÁ 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 6. března 2012 
proběhlo slyšení paní Sirine Bent Zine El Abidine Ben Haj Hamda Ben Aliové před vyšetřujícím soudcem 
za přítomnosti jejího právního zástupce. 

29. Ghazoua Bent Zine El Abidine Ben Haj Hamda BEN ALIOVÁ 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že ve dnech 5. října 
2011 a 18. října 2012 proběhlo slyšení paní Ghazouy Bent Zine El Abidine Ben Haj Hamda Ben Aliové před 
vyšetřujícím soudcem za přítomnosti jejího právního zástupce. 

CS Úřední věstník Evropské unie 28.1.2020                                                                                                                                           L 22/51   



30. Slim Ben Mohamed Salah Ben Ahmed ZARROUK 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. Na žádost 
pana Zarrouka vydala rozhodčí komise při „Instance de la Vérité et de la Dignité“ (IVD) rozhodčí nález, který dne 
24. prosince 2018 potvrdila Rada IVD. Tento nález byl napaden u kasačního soudu. Věc zatím není uzavřena. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení nebo v procesu vyhledávání majetku 
z trestné činnosti, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno právo na obhajobu a právo na účinnou soudní 
ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že ve dnech 16. ledna 2012, 1. února 2012 a 22. června 2017 proběhlo 
slyšení pana Slima Ben Mohameda Salaha Ben Ahmeda Zarrouka před vyšetřujícím soudcem za přítomnosti jeho 
právního zástupce. 

31. Farid Ben Haj Hamda Ben Haj Hassen BEN ALI 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 3. října 2011 
proběhlo slyšení pana Farida Ben Haje Hamdy Ben Haje Hassena Ben Aliho před vyšetřujícím soudcem 
za přítomnosti jeho právního zástupce. 

32. Faouzi Ben Haj Hamda Ben Haj Hassen BEN ALI 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. Rada 
nezjistila žádnou skutečnost, která by naznačovala, že nebylo respektováno právo pana Faouziho Ben Haje 
Hamdy Ben Haje Hassena Ben Aliho na obhajobu nebo jeho právo na účinnou soudní ochranu. 

33. Hayet Bent Haj Hamda Ben Haj Hassen BEN ALIOVÁ 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 19. října 2011 
proběhlo slyšení paní Hayet Bent Haj Hamda Ben Haj Hassen Ben Aliové před vyšetřujícím soudcem 
za přítomnosti jejího právního zástupce. 

34. Najet Bent Haj Hamda Ben Haj Hassen BEN ALIOVÁ 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 21. listopadu 
2011 proběhlo slyšení paní Najet Bent Haj Hamda Ben Haj Hassen Ben Aliové před vyšetřujícím soudcem 
za přítomnosti jejího právního zástupce. 

35. Slaheddine Ben Haj Hamda Ben Haj Hassen BEN ALI 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 13. ledna 2012 
proběhlo slyšení pana Slaheddina Ben Haje Hamdy Ben Haje Hassena Ben Aliho před vyšetřujícím soudcem 
za přítomnosti jeho právního zástupce. 

36. Kaïs Ben Slaheddine Ben Haj Hamda BEN ALI 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 21. dubna 2012 
proběhlo slyšení pana Kaïse Ben Slaheddina Ben Haje Hamdy Ben Aliho před vyšetřujícím soudcem 
za přítomnosti jeho právních zástupců. 

37. Hamda Ben Slaheddine Ben Haj Hamda BEN ALI 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že proběhlo slyšení pana 
Hamdy Ben Slaheddina Ben Haje Hamdy Ben Aliho před vyšetřujícím soudcem za přítomnosti jeho právního 
zástupce. 

CS Úřední věstník Evropské unie L 22/52                                                                                                                                           28.1.2020   



38. Najmeddine Ben Slaheddine Ben Haj Hamda BEN ALI 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že ve dnech 
12. listopadu 2011 a 17. května 2013 proběhlo slyšení pana Najmeddina Ben Slaheddina Ben Haje Hamdy Ben 
Aliho před vyšetřujícím soudcem za přítomnosti jeho právního zástupce. 

39. Najet Bent Slaheddine Ben Haj Hamda BEN ALIOVÁ 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 3. října 2011 
proběhlo slyšení paní Najet Bent Slaheddine Ben Haj Hamda Ben Aliové před vyšetřujícím soudcem 
za přítomnosti jejího právního zástupce. 

40. Douraied Ben Hamed Ben Taher BOUAOUINA 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 21. dubna 2012 
proběhlo slyšení pana Douraieda Ben Hameda Ben Tahera Bouaouiny před vyšetřujícím soudcem za přítomnosti 
jeho právního zástupce. 

41. Akrem Ben Hamed Ben Taher BOUAOUINA 

Tato osoba je na útěku a v Tunisku již nepobývá. Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných 
prostředků nebo majetku stále probíhá. Rada nezjistila žádnou skutečnost, která by naznačovala, že nebylo 
respektováno právo pana Akrema Ben Hameda Ben Tahera Bouaouiny na obhajobu nebo jeho právo na účinnou 
soudní ochranu. 

42. Ghazoua Bent Hamed Ben Taher BOUAOUINAOVÁ 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že ve dnech 19. a 
25. října 2011 proběhlo slyšení paní Ghazouy Bent Hamed Ben Taher Bouaouinaové před vyšetřujícím soudcem 
za přítomnosti jejího právního zástupce. 

43. Imed Ben Habib Ben Bouali LTAIEF 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 5. června 2013 
proběhlo slyšení pana Imeda Ben Habiba Ben Boualiho Ltaiefa před vyšetřujícím soudcem za přítomnosti jeho 
právních zástupců. 

44. Naoufel Ben Habib Ben Bouali LTAIEF 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 19. října 2011 
proběhlo slyšení pana Naoufela Ben Habiba Ben Boualiho Ltaiefa před vyšetřujícím soudcem za přítomnosti jeho 
právních zástupců. 

45. Montassar Ben Habib Ben Bouali LTAIEF 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že v roce 2011 proběhlo 
slyšení pana Montassara Ben Habiba Ben Boualiho Ltaiefa před vyšetřujícím soudcem za přítomnosti jeho právních 
zástupců. 

CS Úřední věstník Evropské unie 28.1.2020                                                                                                                                           L 22/53   



46. Mehdi Ben Tijani Ben Haj Hamda Ben Haj Hassen BEN ALI 

Tato osoba je na útěku a v Tunisku již nepobývá. Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných 
prostředků nebo majetku stále probíhá. Rada nezjistila žádnou skutečnost, která by naznačovala, že nebylo 
respektováno právo pana Mehdiho Ben Tijaniho Ben Haje Hamdy Ben Haje Hassena Ben Aliho na obhajobu nebo 
jeho právo na účinnou soudní ochranu. 

47. Slim Ben Tijani Ben Haj Hamda BEN ALI 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. Rada 
nezjistila žádnou skutečnost, která by naznačovala, že nebylo respektováno právo pana Slima Ben Tijaniho Ben 
Haje Hamdy Ben Aliho na obhajobu nebo jeho právo na účinnou soudní ochranu. 

48. Sofiene Ben Habib Ben Haj Hamda BEN ALI 

Vyšetřování nebo soudní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 
Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že dne 22. března 2012 
proběhlo slyšení pana Sofiena Ben Aliho před vyšetřujícím soudcem za přítomnosti jeho právních zástupců.“   

CS Úřední věstník Evropské unie L 22/54                                                                                                                                           28.1.2020   


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/117 ze dne 27. ledna 2020, kterým se mění rozhodnutí 2011/72/SZBP o omezujících opatřeních vůči některým osobám a subjektům vzhledem k situaci v Tunisku 

